
Uchwała Nr XLVIII/367/2013

Rady Miejskiej w Słubicach

z dnia 28 listopada 2013 r.

w sprawie przejęcia na własność pojazdu porzuconego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity - Dz. U.2013.594 ze zm.) w związku z art. 50a ust.2 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 roku – Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U.2012.1137 ze zm.) Rada Miejska 
w Słubicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Słubice przejmuje na własność pojazd wyszczególniony w załączniku do 

uchwały, porzucony przez właściciela z zamiarem wyzbycia się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Kiedrowicz

Id: 4E43C852-9DBC-485A-82FF-E09FB128A630. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wykaz pojazdu uznanego za porzucony z zamiarem wyzbycia się 
(art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym)  

 
Lp. Nr 

rejestracyjny 
Marka pojazdu, 

model 
Nr identyfikacyjny, 

Nr silnika 
Data usunięcia Uwagi 

1 NIL 05560 sam. osob. OPEL 
BEDFORD BLITZ 

- 15.04.2013r. pojazd 
nieodebrany 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/367/2013

Rady Miejskiej w Słubicach

z dnia 28 listopada 2013 r.

Id: 4E43C852-9DBC-485A-82FF-E09FB128A630. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
do projektu uchwały Rady Miejskiej w Słubicach w sprawie przejęcia na własność pojazdu

porzuconego.

Przepis art. 50a ust.2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (tekst

jednolity: Dz. U. 2012.1137) nakłada na gminę obowiązek przejmowania na własność pojazdów

uznanych za porzucone z zamiarem wyzbycia się, to jest pojazdów bez tablic rejestracyjnych

bądź też pojazdów, które zostały usunięte z drogi, ponieważ ich stan wskazywał na to, że

nie są używane i nie są odebrane przez uprawnione osoby w terminie sześciu miesięcy od dnia

usunięcia.

Zgodnie z notatką urzędową sporządzoną przez funkcjonariuszy KPP w Słubicach stan

techniczny pojazdu Opel Bedford Blitz o nr rejestracyjnym NIL 055560 wskazywał na

prawdopodobieństwo porzucenia pojazdu z zamiarem wyzbycia się. Otrzymano pisemną

informację z KPP w Słubicach, że pojazd ten nie figuruje w policyjnej bazie pojazdów

poszukiwanych.

Zwrócono się do Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców z wnioskiem o ustalenie

danych adresowych właściciela pojazdu. W odpowiedzi otrzymano informację, że

przedstawiony pojazd nie figuruje w ewidencji CEPiK.

Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że istnieją podstawy aby pojazd wymieniony

w załączniku do uchwały uznać za porzucony zatem staje się on z mocy prawa własnością

Gminy Słubice.

Id: 4E43C852-9DBC-485A-82FF-E09FB128A630. Uchwalony Strona 1




